

**FORMATO OFERTA ECONÓMICA**  
**'PROYECTO: LA CONTRATACIÓN DEL "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS Y MOBILIARIO DE LA NUEVA SEDE DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN EN EL MUNICIPIO DE PROVIDENCIA, DEPARTAMENTO ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA".**

ITEM	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
<b>ELEMENTOS ELECTRICOS</b>					
1,1	Planta Eléctrica de Emergencia y transferencia eléctrica automática de carga. Incluye suministro, instalación y puesta en funcionamiento	UN	1	\$ 110.612.000,00	\$ 110.612.000,00
<b>AIRES ACONDICIONADOS</b>					
1,2	Aire acondicionado inverter tipo mini split monofásico de 12.000 BTU a 120 V, 60 Hz. Incluye accesorios y elementos para instalación con cuarto de condensadores ubicados hasta 20 metros. Incluye suministro, instalación y puesta en funcionamiento	UN	5	\$ 6.350.000,00	\$ 31.750.000,00
1,3	Aire acondicionado inverter tipo cassette de 4 vías bifásico de 24.000 BTU a 208 V, 60 Hz. Incluye accesorios y elementos para instalación con cuarto de condensadores ubicados hasta 20 metros. Incluye suministro, instalación y puesta en funcionamiento	UN	2	\$ 9.769.000,00	\$ 19.538.000,00
<b>EQUIPOS DE BOMBEO</b>					
1,5	Equipo de Bombeo de agua potable. Incluye suministro, instalación y puesta en funcionamiento	UN	1	\$ 19.538.000,00	\$ 19.538.000,00
1,6	Equipo de Bombeo Red contra incendio certificado. Incluye suministro, instalación y puesta en funcionamiento	UN	1	\$ 117.228.000,00	\$ 117.228.000,00
<b>MOBILIARIO Incluye suministro e instalación</b>					
<b>ESCRITORIOS</b>					
1,7	Escritorio en U de 1,50 – Tipo Fiscal Incluye : •Superficie recta de 1,50 x 0,60m (2Und) •Superficie retorno de 0,90 x 0,60m (1Und) •Faldero madera aglomerada 1.50m (1Und) •Silla operativa (1Und) •Sillas interlocutoras (2Und) •Cajonera metálica 2x1 (1Und) •Soportes y herrajes (1 Und)	UN	2	\$ 3.187.000,00	\$ 6.374.000,00
1,8	Escritorio en L de 1,50 – Tipo Asistencial Incluye : •Superficie recta de 1,50 x 0,60m (1und) •Superficie retorno de 0,90 x 0,60m (1und) •Silla operativa (1und) •Cajonera metálica 2x1 (1und) •Soportes y herrajes(1und)	UN	2	\$ 2.471.000,00	\$ 4.942.000,00
1,9	Escritorio en I de 1,50 – Tipo Investigador Incluye : •Superficie recta de 1,50 x 0,60m (1und) •Silla operativa (1und) •Cajonera metálica 2x1 (1und) •Soportes y herrajes (1und)	UN	1	\$ 1.975.000,00	\$ 1.975.000,00
<b>SALAS DE REUNIONES, SALAS DE ESPERA, SILLAS Y ACCESORIOS</b>					
2,0	Comedor de 6 puestos con sillas en madera	UN	1	\$ 8.021.000,00	\$ 8.021.000,00
2,2	SILLAS INTERLOCUTORAS	UN	4	\$ 406.000,00	\$ 1.624.000,00
2,3	TANDEM 3 PUESTOS	UN	2	\$ 968.000,00	\$ 1.936.000,00
2,4	SOFA 2 PUESTOS	UN	1	\$ 2.686.000,00	\$ 2.686.000,00
<b>MUEBLES DE ALMACENAMIENTO Y OTRAS SUPERFICIES</b>					
2,7	ARCHIVO RODANTE MECANICO POR UDC 0.90x0.45x2.40 - Puerta de 0.60	UN	2	\$ 1.915.000,00	\$ 3.830.000,00
2,8	ARCHIVADOR 0.75X0.50M H=2.05	UN	4	\$ 1.772.000,00	\$ 7.088.000,00
2,9	ARCHIVADOR 0.75X0.50M H=0.70 CON SUPERFICIE RECTA DE 0,75 X 0,60M	UN	2	\$ 1.248.000,00	\$ 2.496.000,00
3,0	Juego de cama, incluye cama en madera de 1.6 m, 2 mesas de noche en madera y colchon	UN	2	\$ 8.101.000,00	\$ 16.202.000,00
3,1	Mesa de centro zona de descanso	UN	1	\$ 1.033.000,00	\$ 1.033.000,00
3,2	Mesa zonas exteriores	UN	1	\$ 4.390.000,00	\$ 4.390.000,00
3,3	Silla zonas exteriores	UN	2	\$ 3.464.000,00	\$ 6.928.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>\$</b>	<b>368.191.000,00</b>

Nota 1: Todos los valores contenidos en la oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del IVA, valor total, valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, etc.) deberán estar ajustado al peso.

En caso que cualquier valor de la oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del IVA, valor total, valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, etc.) de algún proponente se presente con decimales, la entidad procederá a ajustar el valor redondeándolo al peso, cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximará por exceso al peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximará por defecto al peso.

Nota 2: En el evento que la propuesta económica no contenga el precio o se haya diligenciado en cero o con algún símbolo, la propuesta será rechazada.

Nota 3: EN EL EVENTO QUE EL FORMATO DE PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADO POR EL PROPONENTE PRESENTE DIFERENCIAS EN LA DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES O ÍTEM Y/O EN LA UNIDAD CORRESPONDIENTE Y/O EN LAS CANTIDADES FRENTE A LAS ESTIPULADAS EN EL FORMATO PUBLICADO CON LA CONVOCATORIA PREVALECE ESTÁ ÚLTIMA, POR LO QUE LA OFERTA SERÁ AJUSTADA DE CONFORMIDAD.

Nota 4: La Entidad realizará la verificación y corrección de todas las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta económica. El resultado de todas las operaciones aritméticas se redondeará al peso en el momento de la evaluación económica.

Nota 5: La propuesta no incluye el valor del IVA en consideración del el Artículo 22 de la Ley 47 de 1993, aplicable para la isla de San Andrés, el cual corresponde a "Exclusión del impuesto a las ventas"

Nota 6: Los valores incluyen todos los costos en que se incurra para la ejecución del contrato incluido mano de obra, herramientas suministros, transportes, personal, impuestos y

  
**JULIANNA VALE**  
 CONSORCIO  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 C.C. 1,110,581,668 DE IBAGUÉ